
SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA 

PERIODOS 2021 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

1
Fecha:

PPRDBD:

SYRRPER

RESUMEN INSTITUCIONAL DE PROGRAMAS EDUCATIVOS

REGIÓN XALAPA

REGIÓN VERACRUZ

REGIÓN ORIZABA-CÓRDOBA

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 2
 67
 14
 50
 28

 2
 41
 4

 19
 5

 31
 1
 6
 1

 2
 66
 12

 28

 2
 40
 2

 22
 5

 32
 2
 7
 1

 2
 70
 14

 29

 2
 40
 2

 22
 6

 32
 1
 7
 1

 2
 71
 12

 33

 2
 41
 1

 23
 8

 31

 7
 1

 2
 74
 14

 33

 2
 44
 3

 24
 8

 31

 7
 1

RESUMEN DE PROGRAMAS EDUCATIVOS POR NIVEL-REGION

NIVEL
PROGRAMAS EDUCATIVOS

2023-2024 2024-2025 2025-20262022-20232021-2022

TOTAL XALAPA

TOTAL VERACRUZ

TOTAL ORIZABA-CÓRDOBA

 161

 71

 39

 71

 42

 72

 41

 75

 39

 81

 39

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 92

 28

 8

 29

 10

 30

 9

 32

 8

 35

 8

 55

 178

 102

 53

 98

 171

 50

 93

 165

 50

 90

 158



SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA 

PERIODOS 2021 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

2
Fecha:

PPRDBD:

SYRRPER

RESUMEN INSTITUCIONAL DE PROGRAMAS EDUCATIVOS

REGIÓN POZA RICA-TUXPAN

REGIÓN COATZACOALCOS-MINATITLÁN

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 34
 1
 5
 1

 3
 24
 2
 3
 1

 36
 1
 5
 1

 3
 26
 2
 3
 1

 36
 1
 6
 1

 3
 26
 2
 3
 1

 36

 6
 1

 3
 26
 2
 4
 1

 36
 1
 6
 1

 3
 25
 2
 5
 1

RESUMEN DE PROGRAMAS EDUCATIVOS POR NIVEL-REGION

NIVEL
PROGRAMAS EDUCATIVOS

2023-2024 2024-2025 2025-20262022-20232021-2022

TOTAL POZA RICA-TUXPAN

TOTAL COATZACOALCOS-MINATITLÁN

 41

 33

 43

 35

 44

 35

 43

 36

 44

 36

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 7

 6

 7

 6

 8

 6

 7

 7

 8

 8

 345TOTAL REGIÓN  378 364 357 349




