



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 1
BD: PPRD

**RESUMEN INSTITUCIONAL DE PROGRAMAS EDUCATIVOS
PERIODOS 2021 AL 2026**

RESUMEN DE PROGRAMAS EDUCATIVOS POR NIVEL-REGION					
NIVEL	PROGRAMAS EDUCATIVOS				
	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025	2025-2026
REGIÓN XALAPA					
TSU	2	2	2	2	2
LICENCIATURA	67	66	70	71	74
ESPECIALIZACION	14	12	14	12	14
MAESTRÍA	50	50	50	53	55
DOCTORADO	28	28	29	33	33
SUBTOTAL POSGRADOS	92	90	93	98	102
TOTAL XALAPA	161	158	165	171	178
REGIÓN VERACRUZ					
TSU	2	2	2	2	2
LICENCIATURA	41	40	40	41	44
ESPECIALIZACION	4	2	2	1	3
MAESTRÍA	19	22	22	23	24
DOCTORADO	5	5	6	8	8
SUBTOTAL POSGRADOS	28	29	30	32	35
TOTAL VERACRUZ	71	71	72	75	81
REGIÓN ORIZABA-CÓRDOBA					
TSU					
LICENCIATURA	31	32	32	31	31
ESPECIALIZACION	1	2	1		
MAESTRÍA	6	7	7	7	7
DOCTORADO	1	1	1	1	1
SUBTOTAL POSGRADOS	8	10	9	8	8
TOTAL ORIZABA-CÓRDOBA	39	42	41	39	39



Universidad Veracruzana

**SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA**

Fecha: 19-11-25
Hoja No.: 2
BD: PPRD

**RESUMEN INSTITUCIONAL DE PROGRAMAS EDUCATIVOS
PERIODOS 2021 AL 2026**

RESUMEN DE PROGRAMAS EDUCATIVOS POR NIVEL-REGION					
NIVEL	PROGRAMAS EDUCATIVOS				
	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025	2025-2026
REGIÓN POZA RICA-TUXPAN					
TSU					
LICENCIATURA	34	36	36	36	36
ESPECIALIZACION	1	1	1		1
MAESTRÍA	5	5	6	6	6
DOCTORADO	1	1	1	1	1
SUBTOTAL POSGRADOS	7	7	8	7	8
TOTAL POZA RICA-TUXPAN	41	43	44	43	44
REGIÓN COATZACOALCOS-MINATITLÁN					
TSU	3	3	3	3	3
LICENCIATURA	24	26	26	26	25
ESPECIALIZACION	2	2	2	2	2
MAESTRÍA	3	3	3	4	5
DOCTORADO	1	1	1	1	1
SUBTOTAL POSGRADOS	6	6	6	7	8
TOTAL COATZACOALCOS-MINATITLÁN	33	35	35	36	36
TOTAL REGIÓN	345	349	357	364	378